



Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Č. j.: SFZP 115210/2017

Datum: 17. 1. 2018

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 18. 12. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informací týkající se ČOV v obci Strachotín, směřující k odkanalizování obcí Pouzdřany, Strachotín a Popice, a to v tomto znění:

*„...Vás žádáme o vyjádření, jaké dotační tituly administrované Státním fondem životního prostředí byly využity při odkanalizování obcí Popice a Strachotín, kdy končí/skončila doba udržitelnosti a zda hrozí či nehrozí v případě nepřipojení obce Pouzdřany finanční postih DSO ČOV Strachotín, Popice.“*

**Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 18. 12. 2017 vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení:**

### **1. Jaké dotační tituly administrované Státním fondem životního prostředí byly využity pro odkanalizování obcí Popice a Strachotín**

Pro odkanalizování uvedených obcí byly využity dva dotační tituly administrované Fondem, a to:

- a)** Operační program životní prostředí, programové období 2007-2013:  
Název projektu: „Společná ČOV a kanalizace pro obce Popice a Strachotín – II. Etapa“, akceptační číslo: 10048371  
Příjemce dotace: Svazek obcí ČOV Strachotín Popice, IČO 70965323  
Účel projektu: Dostavba splaškové kanalizace v obcích Strachotín a Popice.  
(dále jen „Projekt č. 1“)
- b)** Program 1.1. - Národní programy  
Název projektu: „Společná ČOV a kanalizace pro obce Popice, Pouzdřany, Strachotín, okres Břeclav, Jihomoravský kraj“, Smlouva č. 01590411 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky z 3. 11. 2005.  
Příjemce dotace: Svazek obcí Odkanalizování obcí Strachotín, Popice, Pouzdřany a výstavba společné ČOV, IČO 70965323

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729

[www.sfzp.cz](http://www.sfzp.cz), Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: [dotazy@sfzp.cz](mailto:dotazy@sfzp.cz)



Účel projektu: Společná ČOV a kanalizace pro obce Popice, Pouzdřany, Strachotín, okres Břeclav, Jihomoravský kraj; předmět podpory mechanicko-biologická ČOV stavebně na kapacitu 3019 EO a technologicky vstrojena na kapacitu 1510 EO, výstavba kanalizace v délce 5 605,5 m.

(dále jen „Projekt č. 2“)

## 2. Kdy končí/skončila doba udržitelnosti

### Projekt č. 1

Ukončení realizace projektu (kolaudace):	23. 11. 2015
Doba udržitelnosti:	10 let
Období udržitelnosti projektu:	23. 11. 2015 - 23. 11. 2025

### Projekt č. 2

Ukončení realizace projektu (kolaudace):	18. 2. 2009
Doba udržitelnosti:	5 let
Období udržitelnosti projektu:	18. 2. 2009 - 18. 2. 2014

## 3. Hrozí či nehrozí v případě nepřipojení obce Pouzdřany finanční postih DSO ČOV Strachotín, Popice

### Projekt č. 1

Projekt „Společná ČOV a kanalizace pro obce Popice a Strachotín – II. Etapa“ neřeší odkanalizování obce Pouzdřany, nenapojením obce Pouzdřany na společnou ČOV ve Strachotíně nebudou dotčeny podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a nelze tedy udělit sankci za neplnění podmínek poskytnutí dotace.

### Projekt č. 2

Z hlediska podmínek poskytnutí podpory u projektu „Společná ČOV a kanalizace pro obce Popice, Pouzdřany, Strachotín, okres Břeclav, Jihomoravský kraj“ již nelze uplatnit příjemci dotace sankci za nenapojení obce Pouzdřany na společnou ČOV.

S pozdravem

.....  
**Bc. Martina Zavadilová**

ředitelka Sekce organizačně-právní